
 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro –  Jateí/MS   
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134  

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 109/2024 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
FERREIRA E SANTANA LTDA – CNPJ nº 30.772.553/0001-23 
OBJETO: Aquisição de itens para decoração de natal para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Administração, tudo em conformidade com as 
especificações e quantitativos do Termo de Referência e da Proposta 
encaminhada pela Contratada. 
 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 53.650,45 (cinquenta e três mil 
seiscentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos). 
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta da Dotação Orçamentária:  

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0050 RED 
3390.30.15.00.00 Material para Festividades e Homenagens 
1.500.0000 FONTE 

VIGÊNCIA: até 60(sesenta) días contados da assinatura do contrato. 
FORO: Fátima do Sul/MS. 
DATA: 16 de setembro de 2024. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Larissa Santana Vicente, 
representante da Contratada; e, as testemunhas. 
 


